Satzung

über die Erstreckung des Satzungsrechts der Stadt Eberbach auf den gemäß der Vereinbarung über die Umgliederung eines Gebietsteils zwischen der Stadt Eberbach und der Gemeinde Waldbrunn vom 06.10.2006 umgegliederten Gebietsteil der Gemeinde Waldbrunn in die Gemarkung der Stadt Eberbach (Erstreckungssatzung)

Aufgrund von § 4 GO für Baden Württemberg i. d. F. vom 24.07.2000 (GBl S. 581), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.02.2006 (GBl S. 20) i. V. m. § 3 der Vereinbarung über die Umgliederung eines Gebietsteils zwischen der Stadt Eberbach und der Gemeinde Waldbrunn vom 06.10.2006 hat der Gemeinderat der Stadt Eberbach in seiner Sitzung vom 24.04.2008 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Auf folgende Grundstücke der Gemarkung Eberbach

Flst.Nrn.	Fläche in m²
3004/1	471
3004/2	536
3004/3	4382
3004/4	2939
3004/5	1178
3004/6	441
3004/7	626
3004/8	86

wird nachstehendes Eberbacher Satzungsrecht in den jeweils neuesten Fassungen erstreckt:

- 1. Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 20.12.2001
- 2. Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung vom 05.12.1983
- 3. Satzung über die Erhebung von Gebühren im Bestattungswesen vom 25.04.1991
- 4. Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 21.11.1985
- 5. Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen vom 15.12.2005
- 6. Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen vom 19.06.1997
- 7. Satzung über das Inkrafttreten des Satzungsrechts der Stadt Eberbach in dem gem. öffentlich-rechtlicher Vereinbarung vom 10.04.2002 für den von der Stadt Eberbach zu ver- bzw. entsorgenden Gebietsteil der Gemeinde Waldbrunn (*Erstreckungssatzung*) vom 20.06.2002

- Satzung über die Freiwillige Feuerwehr vom 20.10.1988
 - Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlich tätigen Angehörigen der Gemeindefeuerwehr (Feuerwehrentschädigungssatzung) vom 26.10.2006
 - **1**0. Satzung über den Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr Eberbach (*Feuerwehrkostenersatzsatzung*) vom 16.12.1993
 - **1**1. Satzung über die Verwaltung und Benutzung des Friedhofs (*Friedhofsordnung*) vom 19.07.2001
 - 12. Sondernutzungssatzung Fußgängerbereich Altstadt Eberbach vom 09.07.1986
 - 13. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Erstattung von Gutachten durch den Gutachterausschuss (*Gutachterausschussgebührensatzung*) vom 16.02.1994
 - 14. Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer vom 18.10.1996
 - 15. Satzung zur Erhebung von Kostenerstattungsbeträgen nach den §§ 135a c BauGB vom 22.05.2003
 - 16. Satzung über die Erhebung einer *Kurtaxe* vom 25.02.1999
 - 17. Satzung über das Verbot des wilden *Plakatierens* vom 22.05.1979
 - 18. Satzung über die Realsteuerhebesätze vom 01.01.2005
 - 19. Satzung über die Festsetzung der *Schulbezirke* der Grundschulen in Eberbach vom 26.03.1987
 - 20. Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen (Sondernutzungsgebührensatzung) vom 20.03.2003
 - 21. Betriebssatzung für die Stadtwerke Eberbach vom 18.12.1997
 - 22. Satzung über die Reinigungs-, Räum- und Streupflicht vom 11.12.1989
 - 23. Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren vom 18.11.1993
 - 24. Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer vom 01.01.1994
 - 25. Satzung über die Öffnung von *Verkaufsstellen* in anerkannten Erholungsorten vom 24.05.2007
 - 26. Satzung über die Öffnung von *Verkaufsstellen* an Sonn- und Feiertagen aus Anlass von örtlichen Festen, Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen vom 24.05.2007
 - 27. Satzung über die Erhebung von Waaggebühren vom 24.04.1979

- 28. Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser (*Wasserversorgungssatzung*) vom 30.09.1999
- 29. Satzung zur Regelung des Wochenmarktverkehrs (*Wochenmarktordnung*) vom 11.03.1982
- 30. Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Wochenmarkt (Wochenmarkt-gebührenordnung) vom 26.11.1974

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer letzten öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Eberbach, den 24.04.2008

Der Bürgermeister

stud hatin

Anzeige an die Rechtsaufsichtsbehörde am 26.05.2008